ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ЮРЬЕВО-ДЕВИЧЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                             КОНАКОВСКОГО РАЙОНА  ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.01.2013 г.              с.  Юрьево-Девичье                   № 01
О неотложных мерах по подготовке
к пожароопасному периоду на территории

Юрьево-Девичьевского сельского поселения

и охране лесов и населенных пунктов от пожаров в 2013 году
             В целях подготовки к весенне-летнему пожароопасному периоду на территории Юрьево-Девичьевского сельского поселения и охране объектов экономики и населенных пунктов от пожаров в 2013 году, в целях повышения безопасности проживающего населения на территории Юрьево-Девичьевского сельского поселения
ОБЯЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по предупреждению и смягчению последствий от пожаров в лесах и населенных пунктах на территории Юрьево-Девичьевского сельского поселения в пожароопасный период 2013 года (прилагается).

2. Обеспечить мониторинг пожарной безопасности на территории Юрьево-Девичьевского сельского поселения (Элии А.А.)
3. В период работы детских оздоровительных лагерей организовать проведение занятий с детьми по правилам поведения в пожароопасный период, по предупреждению пожаров и порядке действий при их возникновении (Элли АА).
4. Организовать обучение населения правилам пожарной безопасности, мерам профилактики пожаров и действиям в случае возникновения пожаров через сходы граждан (Элли АА).
5. Рекомендовать Председателю СПК «Корчева» выполнить следующие мероприятия (Серсултанов М.Т.)
· проведение прокосов и опашки полей от дорог и лесных массивов;
· привести в готовность и справное состояние техники, которая может быть приспособлена для тушения пожаров (бочек, тракторов и т.д.);

· проведение противопожарного инструктажа с лицами, занятыми на сельскохозяйственных работах.

6. Рекомендовать руководителю Конаковского отдела лесного хозяйства Тверского лесничества (Давыдов В.Е.):
· провести комплекс организационно-технических мероприятий, направленных на усиление охраны лесов и торфяников от пожаров;
· принять меры по противопожарному обустройству лесов, созданию надежных противопожарных разрывов по границам лесного фонда.

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на инструктора по пожарной безопасности Элли А.А.
Глава администрации:                                                                      Андронов А.Л.

План

мероприятий по предупреждению и смягчению последствий от пожаров в лесах, торфяных месторождениях, на объектах экономики и населенных пунктах на территории Юрьево-Девичьевского сельского поселения

в пожароопасный период 2013 года

	№
	Наименование мероприятий
	исполнители
	срок исполне
ния

	1
	Проведение инструктажа с гражданами с целью разъяснения недопустимости весеннего пала сухой травы на территории поселения
	Элли АА
	апрель

	2
	Принятие необходимых мер по ликвидации стихийных и несанкционированных свалок мусора на территории поселения
	бригада рабочих по благоустройству
	постоянно

	3
	Информирование собственников земельных участков, прилегающих к населенным пунктам , о необходимости проведения противопожарных мероприятий, исключающих возможность распространения пожаров с этих участков в сторону населенных пунктов
	Элли АА
	апрель

	4
	Проведение проверки и приведение в надлежащее состояние противопожарных водоемов и других мест забора воды, расположенных в населенных пунктах, а также подъездных путей к местам забора воды.
	Элли АА
	в пожароопасный

период

	5
	Организация оповещения населения о надвигающейся опасности с использованием всех форм оповещения, включая и подворный обход.
	Элли АА
	в пожароопасный

период

	6
	Организация проведения занятий с детьми в МОУ СОШ и МДОУ детский сад №1
	Элли АА
	апрель-май

	7
	Своевременно очищать приусадебные приусадебные участки от мусора, опавших листьев, сухой травы
	жители
	постоянно

	8
	Не разводить костры ближе 50 метров от зданий и не оставлять их без присмотра
	жители
	постоянно